ORGANO ENCARGADO DE
LAS CONTRATACIONES

22 1 | Ministerio HOSPITALD
: PERU } de salud E-ﬁgg

“"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Afic def Didlogo y la Reconciliacion Nacional”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2024-HEJCU
Primera Convocatoria

“CONTRATACION DE SUMINISTRO DE MATERIAL MEDICO: MATRIZ HUMANA DE
HUESO DESMINERALZIADO PARA EL DEPARTAMENTO DE NEUROCIRUGIA”

En el Distrito de Miraflores, el dia 16 de Diciembre de 2024, en la Oficina de Logistica de la Direccion
Ejecutiva de Administracion del Hospital de Emergencia José Casimiro Ulloa, sito en Avenida Republica de
Panama N° 6386 Urb. San Antonio Distrito de Miraflores Provincia y Departamento de Lima , el Organo
Encargado de las Contrataciones, procede a realizar la admisién de ofertas presentada por los postores a
través del Portal del SEACE, en mérito de la convocatoria efectuada en el marco de la AS-SM-16-2024-
HEJCU-1 cuyo objeto es la “CONTRATACION DE SUMINISTRO DE MATERIAL MEDICO: MATRIZ
HUMANA DE HUESO DESMINERALZIADO PARA EL DEPARTAMENTO DE NEUROCIRUGIA.”

AGENDA:

v' Revision del registro de participantes y presentacion de ofertas.
v" Resultado de la evaluacién y calificacién de ofertas

DESARROLLO DE LA AGENDA:

REVISION DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES Y PRESENTACION DE OFERTAS:

De la revisién en la plataforma del SEACE del procedimiento de seleccion AS-SM-16-2024-HEJCU-1
en la fecha del procedimiento de seleccién se registraron las empresas:

Fechade
Nro.| Tipo proveedor |RUC/Codigo Nombre o0 Razén Social registro en el Estado
procedimiento
1 |Proveedorcon RUC|20607919331|DREMED PERU S.A.C. 27/11/2024 Vilido
IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES

2 |p 4 valid
roveedor con RUC| 20506667357 SIFUENTES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/11/202 alido
3 | Proveedor con RUC| 20600466977 | CORPORACION DUAREZ S.A.C. 6/11/2024 Valido
4 | Proveedor con RUC|20502853750|COVIDIEN PERUS.A. 5/11/2024 Vilido
5 |[Proveedorcon RUC| 20478069171 |ABL ALPSTEIN S.A.C. 4/11/2024 viélido
6 | Proveedor con RUC|20600047478 | ALC MEDICALE.I.R.L. 4/11/2024 Vilido
7 | Proveedor con RUC|20100962439|NEWSON S.A. 3/11/2024 Valido
8 | Proveedor con RUC|20607850799|CY R COMPANY MEDICAL E.I.R.L. 1/11/2024 Vilido

Sobre el particular, con 29 de noviembre de 2024, se llevd acabo la presentacion de ofertas de manera
electronica y segln registro del SEACE se presentardn las ofertas de los siguiente postores:
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ORGANO ENCARGADO DE
LAS CONTRATACIONES

"Deccenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
"Ano del Didlogo y la Reconciliacién Nacional”

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante ; HOSPITAL DE EMERGENGIAS - JOSE CASIMIRO ULLOA
Romenciaturo : AS-SM-16-2024-HEJCU-1
Nro. de convocaloria : 1
Objeto de contratacién : Bien
Descripcién del objeto : CONTRATACION DE SUMINISTRO DE MATERIAL MEDICD: MATRIZ HUMANA DE HUESO DESMINERALZIADO PARA
EL DEPARTAMENTO DE NEUROCIRUGIA
ro. Hem seripeibn Gel Haf | -
RUC / Cadigo Nombre o Razon Social | FechaF 6 } Hora F 6 Forma de p
1 CONTRATACION DE SUMINISTRO DE MATERIAL MEDICC:. MATRIZ HUMANA DE HUESO DESMINERALZIADO PARA EL DEPARTAMENTO DE
20502853750 | COVIDIEN PERU S.A. | 2911112024 [ 17:21:33 [ Electronico

Asimismo, el Organo Encargado de las Contrataciones verificd que los postores que presentarén sus
ofertas cumplen con el Registro Nacional de Proveedores VIGENTE.

ETAPA DE ADMISION:

Es preciso sefalar que, mediante Informe N° 000504-2024-HEJCU/OL de fecha 02 de diciembre de
2024 el Organo Encargado de las Contrataciones solicité a la Direccién Ejecutiva de Administracién la
evaluacion técnica de las ofertas presentadas, de conformidad con lo indicado en el numeral 34.10 del
articulo 34 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual indica: “El érgano
encargado de las contrataciones esta facultado a solicitar el apoyo que requiera de las
dependencias o areas pertinentes de la Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo
responsabilidad”. (El resaltado es agregado).

Ahora bien, mediante INFORME N° 000026-2024-HEJCU/DN de fecha 13 de diciembre de 2024, el

Departamento de Neurocirugia realiza su analisis sobre las ofertas recibidas, indicando lo siguiente:

AS-5M-16-2024-HEICU-1

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE MATERIAL MEDIOD: MATRIZ HUMANA DE HUESO DESMINERALIZADD PARA EL DEPARTAMENTO DE NEURDCIRUGIA

A A MENTOS DE OFERTAS

COVIDIEN PERU 5.A,

DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD

CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario del
. 3 e 31 CUMPLE
3 Dispositivo Médico
certifitado de Buenas Pricticas de Manufactura {CBPM) 51 CUMPLE
Certificado de Buenas Pricticas de Almacenamiento (BPA) S1 CUMPLE

certificado de Andlisis del Producto terminado {Protocolo de
anilisis) del Dispositivo Médico (No exigible si el producto no S| CUMPLE
requiere Registro Sanitario).

Deatuerdo a la documentacion presentada por el postor, el

. . o Z oducto tiene normas tecnicas internacionales por & cual no
Metodologia de andlisis (No exigible si el producto no requiere pr © por

; s NO CORRESPONDE corresponde p la dologia de analisis puesto que
R PR it ) =
egistro Sanitario) segun indicado en las especificaciones tecnicas numeral 5 (i} la
pr ion de este requisito es facultativo para el postor .
Ficha Técnica del producto S1CUMPLE
Foll t * igi
o l.etefu Manual de Instrucciones de Uso o Inserto {original o S1CUMPLE
copia simple)
Ded' _aranon Jutada de Presentacion del Producto y Vigencia <1 CUMPLE
Minima
Declaracion Jurada de Compromiso de Canje y/o reposicion por §1CUMPLE

Defectos o vicios ocultos

Extraido del INFORME N° 000026-2024-HEJCU/DN
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El Organo Encargado de las Contrataciones, teniendo en cuenta que el literale ) del numeral 2.2.1.1.
del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas — concordante con lo solicitado en las
Especificaciones Técnicas que forman parte de los sefialados documentos del procedimiento — indica
que para una oferta sea declarada como admitida debe cumplir con presentar la siguiente
documentacién: Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario del Dispositivo Médico,
Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM), Certificado de Buenas Practicas de
Almacenamiento (BPA), Certificado de Andlisis del Producto terminado (Protocolo de Analisis) del
Dispositivo Médico (No exigible si el producto no requiere Registro Sanitario), Metodologia de Analisis
{No exigible si el producto no requiere Registro Sanitario), Ficha Técnica del producto, Folleteria Manual
de Instrucciones de Uso o Inserto (original o copia simple), Declaracién Jurada de Presentacién del
Producto y Vigencia Minima, Declaracion Jurada de Compromiso de Canje y/o reposicién por Defectos
0 vicios ocultos.

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres™
"Afio def Didlogo y la Reconciliacién Nacional”

Bajo el andlisis realizado por el area usuaria (mediante INFORME N° 000026-2024-HEJCU/DN de
fecha 13 de diciembre de 2024) y lo consignado en las bases integradas, el Organo Encargado de las
Contrataciones, verifico que las ofertas cumplan con la acreditacion de la documentacion solicitada en
el numeral 2.2.1 del capitulo |l de la seccidn especifica de las bases integradas del procedimiento de
seleccién y de conformidad con lo establecido en el numeral 73.2 del Art. 73° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.

COVIDIEN PERU S.A.

De la revision integral de los documentos presentados por el postor COVIDIEN PERU S.A. se aprecia
los documentos de presentacion obligatoria, los cuales fueron revisados por el area técnica y por el
Organo Encargado de las Contrataciones, sefialando que el postor CUMPLE con lo solicitado en el
literal e) del numeral 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta, del Capitulo Il de la Seccién
Especifica de las Bases integradas, segin detalle en el cuadro precedente, en consecuencia, se
declara su oferta como ADMITIDA.

CUADRO DE ADMISION DE OFERTA

COVIDIEN PERU S.A.
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
RUC: 20502853750
CUMPLE / NO CUMPLE

A} | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
B) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
) Declaracién jurada de acuerdo con e! literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE

(Anexo N° 2)
D) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en CUMPLE

el numeral 3.1 del Capitulo lil de la presente seccién. (Anexo N° 3)

Conforme a lo sefalado en el numeral 5 de los Requerimientos Técnicos Minimos,
E) N e CUMPLE

el postor debera presentar copia simple de los siguientes documentos
F) | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE
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"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
"Afio del Didlogo y la Reconciliacién Nacional”

COVIDIEN PERU S.A.
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

RUC: 20502853750

CUMPLE / NO CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
Q) los integrantes, el representante comyn, el domicilio comin y las ?bllgacwnes alas NO CORRESPONDE
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° §)
H) | El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE
SITUACION DE LA OFERTA ADMITIDO

ETAPA DE EVALUACION:

El comité de seleccion, en aplicacién del Art. 74° del Reglamento de la LCE, procede a determinar las

ofertas con el mejor puntaje y el orden de prelacién, segun los factores de evaluacion para el presente
procedimiento de seleccion.

PRECIO (100 puntos)
La evaluacioén consistird en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las

demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segln la siguiente
férmula:

Pi = OmxPMP
Oi

- i = Oferta
/ Pi=Puntaje de la oferta a evaluar
7 Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

/ A Puntaje L 44
OFERTA g;:::adri;i Maxiroo Bomicwo PUNTAJE
POSTOR ECONQMICA e del- MYPE TOTAL Prelacién
{Oi) {om) Precio 5%
{PMP) ’
COVIDIEN PERU S.A. $/ 38,232.00 S/ 38,232.00 100 0 100 1

ETAPA DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en las bases integradas el Comité de seleccion debe determinar si la oferta
cumple con los requisitos de calificacion previstos en la seccion especifica de las mismas, por lo que se
procede al siguiente detalle de acuerdo con el orden de prelacion obtenido en la etapa de evaluacion:
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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
"Afo del Didlogo y Ia Reconciliacién Nacional”

NRO. ORDEN DE PRELACION 1°
POSTORES: NEWSON S.A.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion CUMPLE | NO CUMPLE

HABILITACION

Requisitos:

Resolucidn de Autorizacién Sanitaria de funcionamiento de
Establecimiento Farmacéutico. Documento emitido por la Autoridad
Nacional de Productos Farmacéuticos. Dispositivos Médicos y
Productos Sanitarios (ANM) o por la Autoridad Regional de Salud
(ARS), de acuerdo a lo establecido en el articulo 17° del DS 014-
2011-SA y su primera disposicion complementaria transitoria:
CAPACIDAD |debiendo adjuntar las resoluciones de los cambios y/o

LEGAL modificaciones realizadas en el Establecimiento Farmacéutico
segun corresponda. Obligatorio para todas las empresas que se
presenten en consorcio, salvo el caso de ser empresa extranjera no
instalada en el territorio nacional.

Acreditacién:

Copia simple de la Resolucidon de Autorizacion Sanitaria de
Funcionamiento de Establecimiento Farmacéutico.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente
a S/188,388.00 {CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS
OCHENTA Y OCHO CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
} afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segin corresponda.

/

EXPERIENCIA | En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
DEL POSTOR | condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia

EN LA de S/ 15,699.00 (QUINCE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y
ESPECIALIDAD | NUEVE CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de
micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: MATERIAL
MEDICO.

ACREDITA DECLARA EN ANEXO N2 1 TENER CONDICION DE MYPE NO

ESTADO: CALIFICADO / DESCALIFICADO CALIFICADO

' egln se muestra el resultado Requisitos de Calificacion y conforme lo dispuesto en el numeral 75.2 del
rt.° 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se ha cumplido con calificar las ofertas
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admitidas, las cuales acreditan el cumplimiento de los requisitos de calificacion sefialados en el numeral
3.2.del Capitulo Ill de las bases integradas.

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
"Afio del Didlogo y la Reconciliacion Nacional”

ACUERDO TOMADO:
Se adopté los siguientes acuerdos:

e OTORGAR la BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-
2024-HEJCU Primera Convocatoria cuyo objeto es la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE
MATERIAL MEDICO: MATRIZ HUMANA DE HUESO DESMINERALZIADO PARA EL
DEPARTAMENTO DE NEUROCIRUGIA, seglin se muestra a continuacion;

MONTO
RUC POSTOR PUNTAJE ADJUDICADO
20502853750 COVIDIEN PERU S.A. 100 S/38,232.00

El Organo Encargado de las Contrataciones que, en uso de sus facultades y atribuciones, realizara la
fiscalizacion posterior de los documentos presentados en la oferta del postor mencionado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 64.6 del Articulo 64 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta y estando de acuerdo con su contenido, el Organo
Encargado de las Contrataciones suscribe el acta sin observaciones.
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